Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de burs ter präzis ionsmesstechnik gmbh & co kg            www.burster.de
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach . Fon 07224-6450             info@burster.de

88
60
0
Direktkontakt
07224/645 -78

Gewicht:		  ca. 400 g
Blockschaltbild
Bestellbeispiel
Drehwinkel-Sensor
Messbereich ± 30°C, mit Option V005	 Typ 88600-000-V005
Zubehör
Gegenstecker (Kabelkupplung), 5-polig	 Typ 9947
Gegenstecker 5-polig, 90° Abgang	 Typ 9900-V647
Anschlusskabel, Länge 3 m,
ein Ende frei	 	 Typ 99547-000A-0160030
Verbindungskabel, Länge 3 m, mit Stecker 9941,
12-polig, für burster-Tischgeräte	 Typ 9916
Optionen
V001:	 Versorgungsspannung
	 Ein Sensor kann bei der Herstellung auf eine Versorgungs-
spannung im Bereich zwischen 12 VDC und 16 VDC fest
eingestellt werden (Standard ist 15 VDC). Der gewünschte
Spannungswert ist bei der Bestellung anzugeben.
V005:	 Max. Winkelgeschwindigkeit 18.000 °/s, dabei max. 2 %
Ausgangsspannungsabfall
Erklärungen
1.	 Vorzeichen: Bei Winkelangaben bedeutet "+" Drehung der
Welle im Uhrzeigersinn, "-": gegen den Uhrzeigersinn (auf die
Welle gesehen).
2.	 Die Welle des Sensors befindet sich in der Mitte des Mess-
bereichs, wenn der Winkel zwischen der Referenznut (in der
Welle) und der Referenzbohrung (im Gehäuse) dem in der
Tabelle angegebenen Wert entspricht (s. Zeichnung).
3.	 Zusätzlich zum Nullsteller-Potentiometer ist eine externe
elektrische Nullstellung um ca. ± 4,5° bzw. ± 9° (typabhängig)
möglich, s. Anschlussschema.
Mengenrabatt
Bei geschlossener Abnahme in völlig gleicher Ausführung gewähren wir
ab 2 Stück 2 %         . 	  ab 3 Stück 3 %       . 	   ab 5 Stück 4 %   Rabatt.
Mengenrabatte für größere Stückzahlen auf Anfrage.Maßzeichnung
Anschlussbelegung
	 A:	 + 	 Versorgung
	 B:	 Masse Versorgung
	 C:	 externe Nullstellung (Remote Zero)
	 D:	 + 	 Signalausgang
	 E:	 Signalmasse
Anschlussschema
für externe
Nullstellung 200 kΩ
MS-Widerstand
10 kΩ-
Potentiometer
Drehwinkel-